
 1/18

 
 

Smlouva 
 

o poskytnutí ú✁elové podpory  
 

na ✂ešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s názvem 
 
 

"✄☎✆✝✞✟ ✠✡☛☞ ✌ ✍✎✏✑✒✓✔✕✖ ✗✘✙✚✛✜✢ 

VH20182021033 

 
uzav✣ená mezi smluvními stranami 

 
 

✤eská republika - Ministerstvo vnitra 

a 

 

✥eské vysoké u✦ení technické v Praze  

a 

 

Vojenský výzkumný ústav, s.p.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

    
✧.j. MV-79406-30/VZ-2017               
Po★et list✩: 18 
P✪ílohy: 4/20

 



 2/18

Smluvní strany 
 
✫eská republika – Ministerstvo vnitra 
 
se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
I✬O: 00007064 
DI✭: CZ00007064 

 
 

✮íslo bankovního ú✯tu: 
adresa pro doru✰ování: Ministerstvo vnitra, odbor bezpe✱nostního výzkumu a policejního 
vzd✲lávání (ges✳ní útvar MV ✴R pro oblast bezpe✵nostního výzkumu), Nad Štolou 936/3,  
170 34 Praha 7 
 

 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 

1. ✶eské vysoké u✷ení technické v Praze 

se sídlem Zikova 4/1903, 16636 Praha 
I✸O: 68407700 
DI✹: CZ68407700 

ve✺ejná vysoká škola uvedená v p✻íloze ✼. 1 zákona ✽. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
✾íslo bankovního ú✿tu:
adresa pro doru❀ování: Technická 4, 16607 Praha  

kontaktní osoba: manažer projektu 

 
(dále jen „p❁íjemce-koordinátor“) 
 
 

2. Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

se sídlem Vesla❂ská 337/230, 63700 Brno-m❃sto 
I❄O: 29372259 
DI❅: CZ29372259 
 

Zapsaný v obchodním rejst❆íku vedeném Krajským soudem v Brn❇, oddíl A, vložka 25718  
❈íslo bankovního ú❉tu:
adresa pro doru❊ování: sídlo p❋íjemce 
 
(dále jen „p●íjemce“) 
 
 
 



 3/18

uzavírají v rámci „Programu bezpe❍nostního výzkumu pro pot■eby státu 2016 - 2021“  
(BV III/2 – VZ), na základ❏ výsledku zadávacího ❑ízení podle zákona ▲. 134/2016 Sb.,  
o zadávání ve▼ejných zakázek, ve zn◆ní pozd❖jších p(edpis◗, ve smyslu § 9 zákona ❘. 130/2002 
Sb., o podpo❙e výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z ve❚ejných prost❯edk❱ a o zm❲n❳ 
n❨kterých souvisejících zákon❩ (zákon o podpo❬e výzkumu a vývoje) ve zn❭ní pozd❪jších 
p❫edpis❴ (dále jen „zákon ❵. 130/2002 Sb.“) a v souladu se zákonem ❛. 89/2012 Sb., ob❜anský 
zákoník (dále jen „ob❝anský zákoník“) tuto  
 
 

Smlouvu o poskytnutí ú❞elové podpory 
na ❡ešení projektu výzkumu, vývoje a inovací  

(dále jen „Smlouva“) 
  
 
 

❢lánek 1  
P❣edm❤t Smlouvy 

1) P✐edm❥tem této Smlouvy je závazek p❦íjemc❧ ♠ešit projekt výzkumu, vývoje a inovací 
s názvem „Ochrana osob v  blízkosti výbuchu“ a identifika♥ním kódem 
„VH20182021033“, zadaný formou ve♦ejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích,  
a závazek poskytovatele poskytnout p♣íjemcIm na tento projekt úJelovou podporu 
z veKejných prostLedk✉ (dále jen ”podpora”) v rozsahu a za podmínek stanovených 
Smlouvou.  

2) Cílem projektu bude vytvo✈ení nových postup✇, které pomohou ochránit obyvatelstvo  
a osoby samotných pyrotechnik① v p②ípad③ p④evozu a likvidace velkého množství výbušniny 
a nástražného výbušného za⑤ízení, tedy minimalizace dopadu mimo⑥ádné události na životy, 
zdraví a majetek obyvatel. Tyto skute⑦nosti a postupy nejsou odborník⑧m dostate⑨n⑩ známy 
a jejich pot❶eba stoupá se stoupající frekvencí teroristických útok❷ a nález❸ nevybuchlé, 
p❹edevším vále❺né munice. Tohoto cíle bude dosaženo pomocí experimentálního m❻❼ení  
a následná následné simulace dopadu výbuchu na lidsky organismus. Metodika bude 
vycházet z výsledk❽ projektu, což budou výzkumná zpráva a funk❾ní vzorek, kterým budou 
realizována konkrétní technická opat❿ení. 

3) Cíle projektu, ➀ešitelé projektu, p➁edpokládané výsledky a zp➂sob ov➃➄ení jejich dosažení, 
v➅etn➆ dalších údaj➇ jsou uvedeny ve schváleném projektu, který je p➈ílohou ➉. 1 Smlouvy 
(dále jen „Projekt“). 

4) Harmonogram Projektu obsahující v➊cnou nápl➋ a ➌asovou posloupnost ➍inností je p➎ílohou  
➏. 2 Smlouvy.  

 
 
 

➐lánek 2  
Administrátor Projektu 

1) Administrátor Projektu je zam➑stnanec ges➒ního útvaru MV ➓R pro oblast bezpe➔nostního 
výzkumu ur→ený poskytovatelem, který je odpov➣dný za spolupráci a komunikaci 
s p↔íjemcem-koordinátorem ve všech záležitostech v↕cného pln➙ní Projektu a finan➛ního 
využití poskytnuté podpory. 

2) Jméno a kontaktní údaje administrátora projektu budou p➜íjemci-koordinátorovi a p➝íjemci 
sd➞leny p➟i zaslání Smlouvy.  



 4/18

 
 

➠lánek 3  
Manažer Projektu 

Manažer Projektu ur➡ený p➢íjemcem-koordinátorem je odpov➤dný za ➥ízení Projektu, v➦etn➧ 
finan➨ního ➩ízení, za spolupráci a komunikaci s poskytovatelem.  

 
 
 

➫lánek 4  
Odborný gestor 

1) Odborný gestor je správní ú➭ad, který je uživatelem výsledk➯ a který ve spolupráci 
s poskytovatelem sleduje, vyhodnocuje a usm➲r➳uje postup ➵ešení a dosažené výsledky 
Projektu z odborného hlediska. 

2) Odborný gestor po ukon➸ení Projektu hodnotí napln➺ní stanovených cíl➻ Projektu a vyjad➼uje 
se k dosaženým výsledk➽m a k jejich využití. 

3) Odborným gestorem je Pyrotechnická služba Policie ➾eská republika.  

4) Kontaktní osoba odborného gestora: , Pyrotechnická služba 
Policie ➚eská republika, poštovní schránka 62/PYRO, 170 89 Praha 7, tel.: 

  

 

➪lánek 5  
P➶íjemce-koordinátor 

1) P➹íjemce-koordinátor je odpov➘dný v➴➷i poskytovateli za realizaci celého Projektu, v➬etn➮ 
➱ástí realizovaných dalšími p✃íjemci na základ❐ smlouvy o spolupráci p❒i ❮ešení projektu, 
která je nedílnou sou❰ástí Smlouvy (pDíloha E. 5 Smlouvy) a je oprávnFn komunikovat 
s poskytovatelem ve vGcech Projektu za pHíjemce. 

2) PIíjemce-koordinátor zejména zajišJuje vKdeckou (odbornou), finanLní a administrativní 
koordinaci Projektu. 

3) PMíjemce-koordinátor je povinen písemnN informovat poskytovatele i další pOíjemce o každé 
okolnosti, která by mohla podstatnP ovlivnit Projekt nebo podmínky úQasti nRkterého 
z pSíjemcT na Uešení Projektu, a to ve lhVtW do 15 kalendáXních dnY ode dne, kdy se  
o této okolnosti dozvZd[l. 

4) P\íjemce-koordinátor p]edává poskytovateli a odpovídá za: 

a) veškeré podklady a oznámení uvedené ve Smlouv^, 
b) všechny informace a zprávy uvedené v _láncích 8, 11 a 12, 
c) veškeré informace uvedené v `lánku 16 Smlouvy, 
d) veškerou korespondenci vztahující se k Projektu. 

5) Neplní-li paíjemce-koordinátor z jakéhokoli dbvodu své povinnosti, musí pcíjemci na návrh  
poskytovatele neprodlend stanovit nekterého z nich novým koordinátorem. 

 
 



 5/18

 
 
 

 lánek 6  
Doba !ešení Projektu, místo pln"ní a výsledky projektu 

1) P#íjemci zahájí $ešení Projektu dne 1. 4. 2018.   

2) P%íjemci jsou povinni ukon&it 'ešení Projektu nejpozd(ji ke dni 31. 12. 2021. 

3) Místem p)edání pln*ní je Ministerstvo vnitra, odbor bezpe+nostního výzkumu a vzd,lávání, 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7. 

4) Výsledky ukon-eného Projektu, specifikované na základ. Definice druh✄ výsledk! v  p☎íloze 
✂. 4  - Metodika hodnocení výzkumných organizací a program✁ ú✆elové podpory výzkumu, 
vývoje a inovací, budou p✝edány p✞íjemcem-koordinátorem poskytovateli tímto zp✟sobem:  

a. výsledek Funk✠ní vzorek - Gfunk bude p✡edán v☛etn☞ technické dokumentace, která bude 
v jednom výtisku v listinné podob✌ a v elektronické podob✍ na CD nosi✎i s pot✏ebnou 
pam✑✒ovou kapacitou. Elektronická forma bude v PDF (dokument ve formátu Adobe 
Acrobat Reader®) tak, aby nebylo možné ji m✓nit a byla zachována shoda s tišt✔nou verzí; 
dále pro pot✕eby poskytovatele budou dokumenty uloženy v následujících formátech: DOC 
nebo RTF (dokument v textovém standardu RTF); tabulky ve formátu XLS; obrázky mohou 
být ve formátu JPG, TIFF (Tagged Image File Format) nebo GIF (Graphics Interchange 
Format. 

 
b. výsledek Metodika - NmetS bude p✖edán v jednom výtisku v listinné podob✗ a v 
elektronické podob✘ na CD nosi✙i s pot✚ebnou pam✛✜ovou kapacitou. Elektronická forma 
bude v PDF (dokument ve formátu Adobe Acrobat Reader®) tak, aby nebylo možné ji m✢nit 
a byla zachována shoda s tišt✣nou verzí; dále pro pot✤eby poskytovatele budou dokumenty 
uloženy v následujících formátech: DOC nebo RTF (dokument v textovém standardu RTF); 
tabulky ve formátu XLS; obrázky mohou být ve formátu JPG, TIFF (Tagged Image File 
Format) nebo GIF (Graphics Interchange Format). 

 
c. výsledek Souhrnná výzkumná zpráva - Vsouhrn bude p✥edán v jednom výtisku v listinné 
podob✦ a v elektronické podob✧ na CD nosi★i s pot✩ebnou pam✪✫ovou kapacitou. 
Elektronická forma bude v PDF (dokument ve formátu Adobe Acrobat Reader®) tak, aby 
nebylo možné ji m✬nit a byla zachována shoda s tišt✭nou verzí; dále pro pot✮eby 
poskytovatele budou dokumenty uloženy v následujících formátech: DOC nebo RTF 
(dokument v textovém standardu RTF); tabulky ve formátu XLS; obrázky mohou být ve 
formátu JPG, TIFF (Tagged Image File Format) nebo GIF (Graphics Interchange Format). 

 
d. výsledky budou p✯edloženy pro ú✰ely záv✱re✲né kontroly a záv✳re✴ného hodnocení spolu 
se záv✵re✶nou zprávou, která bude p✷edána v jednom výtisku v listinné podob✸ a v 
elektronické podob✹ na CD nosi✺i s pot✻ebnou pam✼✽ovou kapacitou. Elektronická forma 
bude v PDF (dokument ve formátu Adobe Acrobat Reader®) tak, aby nebylo možné ji m✾nit 
a byla zachována shoda s tišt✿nou verzí; dále pro pot❀eby poskytovatele budou dokumenty 
uloženy v následujících formátech: DOC nebo RTF (dokument v textovém standardu RTF); 
tabulky ve formátu XLS; obrázky mohou být ve formátu JPG, TIFF (Tagged Image File 
Format) nebo GIF (Graphics Interchange Format). P❁edání výsledk❂ prob❃hne dle ❄l. 15 
odst. 3. 

 



 6/18

 
 

❅lánek 7  
Uznané náklady, výše podpory a platební podmínky 

1) Uznané náklady1 na ❆ešení Projektu se stanovují ve výši 9 600 000,00 K❇ (slovy: 
dev❈tmilion❉šestsettisíckorun❊eských). Uznané náklady na ❋ešení Projektu pro p●íjemce-
koordinátora ❍VUT v Praze se stanovují ve výši 6 640 000,00 K■ (slovy: 
šestmilion❏šestset❑ty▲icettisíckorun▼eských), pro p◆íjemce VVÚ Brno se stanovují ve výši 
2 960 000,00 K❖ (slovy: dvamilionydev0tsetšedesáttisíckorun◗eských). Celá tato ❘ástka je 
podpora poskytovaná formou dotace z rozpo❙tové kapitoly Ministerstva vnitra.  

2) ❚len❯ní uznaných náklad❱ na jednotlivé položky a pro jednotlivé roky ❲ešení Projektu je 
uvedeno ve schváleném rozpo❳tu Projektu, který je p❨ílohou ❩. 3 Smlouvy (dále jen 
„Rozpo❬et“).  

3) Nedojde-li v d❭sledku rozpo❪tového provizoria podle zákona ❫. 218/2000 Sb.,  
o rozpo❴tových pravidlech a o zm❵n❛ n❜kterých souvisejících zákon❝ (rozpo❞tová pravidla), 
ve zn❡ní pozd❢jších p❣edpis❤ (dále jen „zákon o rozpo✐tových pravidlech“) k regulaci ❥erpání 
rozpo❦tu, poskytovatel poskytne podporu p❧íjemc♠m v prvním roce ♥ešení Projektu ve lh♦t♣ 
do 60 kalendáQních dnR ode dne nabytí úSinnosti Smlouvy.  V dalších letech Tešení 
poskytovatel poskytne podporu do 60 kalendá✉ních dn✈ od za✇átku kalendá①ního roku za 
podmínky, že jsou spln②ny závazky p③íjemc④ vyplývající ze Smlouvy, zejména, že p⑤íjemci 
p⑥edložili ro⑦ní zprávu v⑧etn⑨ vyú⑩tování poskytnutých finan❶ních prost❷edk❸, a tato zpráva 
byla schválena poskytovatelem, a že jsou za❹azeny údaje do informa❺ního systému 
výzkumu, vývoje a inovací v souladu se zákonem ❻. 130/2002 Sb., Na❼ízením vlády  
❽. 397/2009 Sb., o informa❾ním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (dále 
jen „NV ❿. 397/2009 Sb.) a se zvláštním právním p➀edpisem (zákon ➁. 106/1999 Sb.,  
o svobodném p➂ístupu k informacím, ve zn➃ní pozd➄jších p➅edpis➆). 

4) Podpora bude p➇íjemc➈m poskytována v díl➉ích platbách, jejichž celková výše v daném roce 
nep➊esáhne Rozpo➋et na daný rok. První platby v jednotlivých letech ➌ešení Projektu budou 
poskytnuty podle odst. 3 tohoto ➍lánku. Další platby budou poskytovány v souladu  
s Harmonogramem plateb, který je p➎ílohou ➏. 4 Smlouvy. Harmonogram plateb vychází 
z Harmonogramu Projektu a Rozpo➐tu. Podmínkou poskytnutí každé díl➑í platby je, že 
p➒íjemci p➓edložili poskytovateli požadované výstupy, díl➔í zprávu v→etn➣ vyú↔tování 
poskytnutých finan↕ních prost➙edk➛, a tyto byly schváleny poskytovatelem.  

5) Pokud v pr➜b➝hu ➞ešení Projektu dojde ke snížení plánovaných finan➟ních prost➠edk➡ na 
výzkum a vývoj poskytovatele v rámci státního rozpo➢tu, je poskytovatel oprávn➤n 
jednostrann➥ snížit uznané náklady uvedené v odst. 1 tohoto ➦lánku a bude uzav➧en 
písemný dodatek ke Smlouv➨, v n➩mž se vymezí související úpravy Projektu. 

6) Podpora bude poskytována v souladu s Harmonogramem plateb bezhotovostním p➫evodem 
z bankovního ú➭tu poskytovatele na bankovní ú➯et p➲íjemc➳. 

7) P➵íjemce-koordinátor má povinnost provést audit celého Projektu. Auditorskou zprávu 
p➸edloží p➺íjemce poskytovateli spolu se záv➻re➼ným vyú➽továním Projektu. Audit se týká 
všech náklad➾ Projektu. Do uznaných náklad➚ lze zahrnout pouze náklady na provedení 
auditu v závislosti na dob➪ realizace a ú➶etní náro➹nosti Projektu až do výše 100 000,- K➘.   

                                                   
1 Uznané náklady jsou takové zp➴sobilé náklady, které poskytovatel schválí a které jsou zd➷vodn➬né.  

 



 7/18

 
 
 

➮lánek 8 
Zm➱ny Rozpo✃tu 

1) Podstatnou zm❐nou rozpo❒tu, pro jejíž provedení je nutný p❮edchozí souhlas poskytovatele 
se rozumí: 

a) zm❰na celkové výše rozpo'tu p(íjemce-koordinátora )i p*íjemce, 

b) p+esun uvnit, rozpo-tové skupiny2 mezi položkami p.esahující 10 % celkových náklad/ 
této skupiny v rámci rozpo0tu p1íjemce-koordinátora 2i p3íjemce v daném kalendá4ním 
roce, ve kterém se p5evod uskute67uje, 

c) p8esun mezi rozpo9tovými skupinami p:esahující 10 % celkového rozpo;tu p<íjemce-
koordinátora =i p>íjemce v daném kalendá?ním roce. 

Žádost o zm@nu dle písm. a) až c) musí být dostateAnB zdCvodnDna. 

2) Ostatní zmEny rozpoFtu musí být se zdGvodnHním písemnI prokazatelnJ oznámeny 
poskytovateli do 7 pracovních dnK od jejich provedení. Dojde-li k ostatní zmLnM rozpoNtu 
v mOsíci prosinci, oznámí ji pPíjemci v roQní zprávR za pSíslušný rok.  

3) V pTípadU, že souVet objemu jednotlivých zmWn rozpo✂tu p☎íjemce-koordinátora "i p✁íjemce 
dle odst. 2 tohoto ✄lánku v daném kalendá✆ním roce dosáhne hranice stanovené v odst. 1 
písm. b) nebo c) tohoto ✝lánku, podléhá každá další zm✞na rozpo✟tu p✠íjemce p✡edchozímu 
souhlasu poskytovatele. 

4) P☛esun finan☞ních prost✌edk✍ z rozpo✎tových skupin do rozpo✏tové skupiny osobní náklady 
a p✑esun finan✒ních prost✓edk✔ mezi jednotlivými položkami v rámci rozpo✕tové skupiny 
osobní náklady lze provést pouze s p✖edchozím souhlasem poskytovatele. 

5) Pokud p✗íjemce-koordinátor neobdrží stanovisko poskytovatele do 15 kalendá✘ních dn✙ ode 
dne odeslání informace o podstatné zm✚n✛ rozpo✜tu dle odst. 1 tohoto ✢lánku nebo  
o zm✣n✤ dle odst. 3 a 4 tohoto ✥lánku, považuje se podstatná zm✦na rozpo✧tu za 
schválenou poskytovatelem. Poskytovatel m★že lh✩tu prodloužit o 15 kalendá✪ních dn✫; je 
však povinen o prodloužení lh✬ty p✭íjemce-koordinátor písemn✮ informovat. 

6) Sou✯ástí žádosti p✰íjemce-koordinátora o p✱edchozí souhlas poskytovatele podle odst. 1, 3  
a 4 tohoto ✲lánku i oznámení zm✳ny rozpo✴tu podle odst. 2 tohoto ✵lánku p✶edává 
p✷íjemce-koordinátor i za dalšího p✸íjemce na formulá✹i zve✺ejn✻ném na webových stránkách 
Ministerstva vnitra v✼etn✽ nové verze rozpo✾tu a komentá✿e popisujícího jeho zm❀ny.  

7) Provedení zm❁n rozpo❂tu v rozporu s ustanovením odst. 1 až 3 tohoto ❃lánku je závažným 
porušením Smlouvy dle ❄l. 20 odst. 3 Smlouvy. 

 
 
 

❅lánek 9  
Poddodávky 

1) V rámci ❆ešení Projektu nebudou realizovány poddodávky ❇ádn❈ specifikované v Projektu 
podle § 8 odst. 5 zákona ❉. 130/2002 Sb.  

                                                   
2
 Rozpo❊tové skupiny jsou uvedeny v § 2 odst. 2 písm. l) zákona ❋. 130/2002 Sb. 

 



 8/18

2) Pokud se v pr●b❍hu ■ešení Projektu vyskytne pot❏eba realizace poddodávky, která nebyla 
uvedena v Projektu, postupují p❑íjemci podle zákona ▲. 134/2016 Sb., o zadávání ve▼ejných 
zakázek.  

3) Poddodávky jsou p◆íjemci povinni po❖izovat za tržní ceny (tj. cena v míst) a ◗ase obvyklá). 
Toto jsou p❘íjemci povinni poskytovateli doložit. 

4) Poddodávky na výzkum nebo experimentální vývoj mohou být realizovány maximáln❙ do 
výše 30 % celkových uznaných náklad❚ Projektu.   

5) Nové poddodávky nebo zm❯ny poddodávek uvedených v Projektu musí být p❱edem 
odsouhlaseny poskytovatelem a upraveny písemným dodatkem ke Smlouv❲.  

6) P❳i po❨ízení poddodávek v rozporu s tímto ❩lánkem bude postupováno dle ❬lánku 20 
Smlouvy. 

 

 

❭lánek 10  
Vedení ú❪etnictví o uznaných nákladech Projektu 

1) O vynaložených nákladech Projektu jsou p❫íjemci povinni po celou dobu ❴ešení Projektu vést 
v ú❵etnictví odd❛lenou evidenci podle zákona ❜. 563/1991 Sb., o ú❝etnictví, ve zn❞ní 
pozd❡jších p❢edpis❣ v souladu s § 8 odst. 1 zákona ❤. 130/2002 Sb. 

2) Nezp✐sobilými náklady projektu jsou zejména: 
• zisk, 
• da❥ z p❦idané hodnoty (u p❧íjemc♠, kte♥í jsou plátci této dan♦ a kte♣í uplatJují její odpoKet 

nebo odpoLet její pomMrné ✉ásti)3, 
• jiné dan✈ (silni✇ní da①, da② z nemovitosti, da③ darovací, d④dická, apod.), 
• náklady na marketing, prodej a distribuci výrobk⑤, 
• úroky z dluh⑥, 
• náklady na finan⑦ní pronájem a pronájem s následnou koupí (nap⑧. leasing, aj.), 
• manka a škody, 
• náklady na pohošt⑨ní, dary a reprezentaci, 
• náklady na vydání periodických publikací, u⑩ebnic a skript, 
• náklady/výdaje na po❶ízení budov a pozemk❷, 
• opravy nebo údržba místností, stavby, rekonstrukce budov nebo místností, nábytek ❸i 

za❹ízení, která nejsou pevnou sou❺ástí místností, a další náklady, které bezprost❻edn❼ 
nesouvisejí s p❽edm❾tem ❿ešení projektu, 

• správní poplatky, 
• výdaje související s likvidací p➀íjemce, nedobytné pohledávky, 
• platby p➁ísp➂vk➃ do soukromých penzijních fond➄, 
• pen➅žitá pomoc v mate➆ství,  
• ostatní sociální výdaje na zam➇stnance, které nejsou zam➈stnavatelé povinni odvád➉t 

dle zvláštních p➊edpis➋ (nap➌. dary k životním jubileím, p➍ísp➎vky na rekreaci, p➏ísp➐vky 
na penzijní p➑ipojišt➒ní, životní pojišt➓ní apod.), 

• odstupné, 
• nájemné, kdy p➔íjemce je vlastníkem nemovitosti nebo ji užívá zdarma, 
• výdaje na školení a vzd→lávání personálu (pokud se nejedná o odborné akce p➣ímo 

související s ↔ešením projektu). 
                                                   
3
 Zákon ↕. 218/2000 Sb., o rozpo➙tových pravidlech a o zm➛n➜ n➝kterých souvisejících zákon➞ 



 9/18

3) Do uznaných náklad➟ na po➠ízení hmotného a nehmotného majetku lze zahrnout pouze ➡ást 
ceny majetku, která odpovídá podílu užití majetku na ➢ešení Projektu. 

4) Výše celkových dopl➤kových náklad➥ p➦íjemc➧ Projektu ú➨tovaných metodou kalkulace 
dodate➩ných náklad➫ (AC - Additional Costs) nesmí po celou dobu ➭ešení Projektu p➯ekro➲it 
u p➳íjemce-koordinátora ➵eské vysoké u➸ení technické 15 % a u p➺íjemce Vojenský 
výzkumný ústav, s. p. 18 % z celkových uznaných p➻ímých náklad➼ Projektu p➽íjemc➾.  

5) P➚íjemci mohou finan➪ní prost➶edky daného kalendá➹ního roku, u kterých p➘edpokládají jejich 
nevy➴erpání, p➷evést nejpozd➬ji do konce listopadu daného kalendá➮ního roku na bankovní 
ú➱et poskytovatele ✃íslo (p❐i p❒evodu finan❮ních prost❰edkE pFíjemce uvede 
do Zprávy pro pGíjemce: VRATKA-NÁROKY, kód projektu, svHj název). Poskytovatel 
pIevede nevyJerpané finanKní prostLedky do nespotMebovaných nárokN rozpoOtu, aby mohly 
být použity ke stejnému úPelu v dalším kalendáQním roce. ZároveR bude pSíjemce-
koordinátor poskytovatele informovat o pTevedení finanUních prostVedkW. V pXípadY, že 
v dalším kalendáZním roce dojde ke snížení nárok[ z nespot\ebovaných výdaj] na základ^ 
rozhodnutí vlády dle § 47 odst. 6 písm. c) zákona o rozpo_tových pravidlech, bude `ástka 
paevedených finanbních prostcedkd odpovídajícím zpesobem snížena, pfípadng nebude 
poskytnuta.   

6) Je-li nhkterý z piíjemcj vekejnou výzkumnou institucí nebo velejnou vysokou školou, mmže 
finannní prostoedky, které nemohly být efektivnp použity v roce, ve kterém byly poskytnuty, 
pqevést do fondu úrelovs urtených prostuedk✄, a to do výše 5 % objemu t✆chto prost☎edk# 
poskytnutých na Projekt v daném kalendá✁ním roce. Takto p✂evedené prost✝edky mohou být 
použity pouze k ú✞elu, ke kterému byly poskytnuty.4 P✟evod musí p✠íjemce prost✡ednictvím 
p☛íjemce-koordinátora písemn☞ prokazateln✌ oznámit poskytovateli a od✍vodnit. 

7) Jestliže n✎který z p✏íjemc✑ p✒evede finan✓ní prost✔edky z rozpo✕tu daného kalendá✖ního 
roku do dalšího kalendá✗ního roku ve svém ú✘etnictví, s výjimkou postupu podle odst. 6 
tohoto ✙lánku, je povinen tyto prost✚edky poskytovateli vrátit do 10. ledna následujícího roku 
p✛evedením na bankovní ú✜et poskytovatele ✢íslo (p✣i p✤evodu 
finan✥ních prost✦edk✧ p★íjemce uvede do Zprávy pro p✩íjemce: VRATKA, kód projektu, sv✪j 
název). Tyto prost✫edky budou poskytovatelem odvedeny do státního rozpo✬tu.  

8) Pokud n✭který z p✮íjemc✯ uplat✰uje rozdílný hospodá✱ský rok, provádí vyú✲tování podpory  
k 31. 12. daného kalendá✳ního roku a p✴i uzáv✵rce hospodá✶ského roku provede kontrolu 
tohoto vyú✷tování a o výsledku písemn✸ prokazateln✹ informuje poskytovatele. 

9) Pokud je n✺který z p✻íjemc✼ plátcem DPH, je povinen ve smlouv✽ uvést ✾íslo ú✿tu, který je 
zve❀ejn❁n v registru plátc❂ DPH.  

 
 
 

❃lánek 11  
Povinnosti p❄íjemce 

1) P❅íjemci jsou povinni postupovat p❆i ❇ešení Projektu v souladu s Projektem a dalšími 
podmínkami uvedenými ve Smlouv❈. 

2) P❉íjemci jsou povinni použít podporu v souladu s podmínkami, ú❊elem a zp❋sobem 
stanovenými Smlouvou. Použije-li n●který z p❍íjemc■ podporu v rozporu s podmínkami 

                                                   
4 § 26 zákona ❏. 341/2005 Sb., o ve❑ejných výzkumných institucích; § 18 odst. 9, 10, 11 zákona ▲. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách 



 10/18

stanovenými Smlouvou na jiný ú▼el nebo jiným zp◆sobem, závažným zp❖sobem poruší 
povinnosti stanovené Smlouvou ve smyslu ustanovení #l. 20 odst. 4 Smlouvy. 

3) P◗íjemci jsou povinni p❘edložit poskytovateli v každém p❙íslušném roce ❚ešení Projektu 
podklady pro ú❯ely vypo❱ádání podpory se státním rozpo❲tem v souladu s § 14 odst. 10  
a § 75 zákona o rozpo❳tových pravidlech a p❨íslušnými p❩edpisy pro zú❬tování se státním 
rozpo❭tem platnými pro daný rok. O zp❪sobu a termínech p❫edložení podklad❴ bude 
p❵íjemce-koordinátor ze strany poskytovatele každý rok v pr❛b❜hu ❝ešení projektu písemn❞ 
informován. 

4) P❡íjemci jsou povinni prost❢ednictvím p❣íjemce-koordinátora písemn❤ prokazateln✐ 
informovat poskytovatele o veškerých podstatných skute❥nostech, které by mohly mít vliv na 
pr❦b❧h a výsledek ♠ešení Projektu a které nastaly v dob♥ ode dne nabytí platnosti  
a ú♦innosti Smlouvy, a to ve lh♣tD do 15 kalendáEních dnF ode dne, kdy se o takové zmGn✉ 
nebo skute✈nosti dozv✇d①li.  

5) Podstatnou zm②nou, pro jejíž provedení je nutný p③edchozí souhlas poskytovatele je zm④na 
harmonogramu projektu, zm⑤na výsledk⑥ projektu, zm⑦na data ukon⑧ení ⑨ešení projektu, 
zm⑩na manažera Projektu, zm❶na hlavního ❷ešitele Projektu a zm❸na ❹ešitel❺ Projektu. 
Pokud p❻íjemce-koordinátor neobdrží stanovisko poskytovatele do 15 kalendá❼ních dn❽ ode 
dne odeslání informace o podstatné zm❾n❿, považuje se podstatná zm➀na za schválenou 
poskytovatelem. Poskytovatel m➁že lh➂tu prodloužit o 15 kalendá➃ních dn➄; je však povinen 
o prodloužení lh➅ty p➆íjemce prost➇ednictvím p➈íjemce-koordinátora písemn➉ informovat. 
Formulá➊ pro informování poskytovatele p➋íjemcem dle tohoto ustanovení je zve➌ejn➍n na 
webových stránkách Ministerstva vnitra. P➎i postupu p➏íjemce v rozporu s tímto 
ustanovením, bude postupováno dle ustanovení ➐lánku 20 odst. 3 Smlouvy. 

6) P➑íjemci nejsou oprávn➒ni bez p➓edchozího písemného souhlasu poskytovatele zve➔ej→ovat  
a využívat výsledky Projektu, a to i v pr➣b↔hu jeho ↕ešení, pro jiné ú➙ely než je pln➛ní 
Smlouvy. V p➜ípad➝ porušení této povinnosti n➞kterým z p➟íjemc➠ se jedná o závažné 
porušení povinností stanovené Smlouvou ve smyslu ustanovení ➡l. 19 odst. 1 písm. b) 
Smlouvy.  

7) O ostatních zm➢nách informuje p➤íjemce-koordinátor poskytovatele pr➥b➦žn➧, nejpozd➨ji 
v ro➩ní zpráv➫ dle ➭lánku 12 odst. 2 Smlouvy.  

8) P➯íjemci jsou povinni každou zahrani➲ní pracovní cestu, jejíž náklady p➳esáhnou 60 000 K➵, 
p➸edložit s p➺edstihem nejmén➻ 30 kalendá➼ních dní p➽ed zahájením zahrani➾ní pracovní 
cesty se zd➚vodn➪ním poskytovateli ke schválení. Nejpozd➶ji do 30 kalendá➹ních dní po 
ukon➘ení cesty jsou p➴íjemci povinni prost➷ednictvím p➬íjemce-koordinátora p➮edložit 
poskytovateli podrobnou zprávu o jejím pr➱b✃hu a výsledcích ve vztahu k ❐ešení Projektu. 

9) Veškerá oznámení dle tohoto ❒lánku p❮edávají p❰íjemci prost¢ednictvím p£íjemce-
koordinátora formou a ve lh¤tách, které jsou uvedeny ve Smlouv¥. 

10) P¦íjemci jsou povinni poskytnout i další údaje požadované poskytovatelem pro v§cné  
a finan¨ní ©ízení Projektu, a to v termínech stanovených poskytovatelem. 

 
 
 
 
 
 
 



 11/18

 lánek 12  
Zprávy 

1) P!íjemce-koordinátor p"edkládá poskytovateli ke schválení v pr#b$hu %ešení Projektu 
pr&b'žné zprávy o pr(b)hu *ešení Projektu (ro+ní zprávy, díl,í zprávy, mimo-ádné zprávy). 
Po ukon.ení /ešení Projektu p0edkládá poskytovateli záv1re2nou zprávu.  

2) Ro3ní zprávu je p4íjemce-koordinátor povinen p5edložit poskytovateli za každý rok 6ešení 
Projektu vždy ve lh7t8 do 20. ledna následujícího kalendá9ního roku, nestanoví-li 
poskytovatel písemn: jinak. Ro;ní zpráva obsahuje zejména informace o postupu <ešení 
Projektu, o dosažených výsledcích a zp=sobu jejich využití v uplynulém roce. V ro>ní zpráv? 
bude zárove@ upAesnBn postup Cešení Projektu na další rok a pDedložena aktuální verze 
harmonogramu. Samostatnou Eástí roFní zprávy je vyúGtování poskytnuté podpory za 
uplynulý rok ve struktuHe Rozpo✂tu a aktuální verze Rozpo!tu.  

3) Díl✁í zprávy p☎edkládá p✄íjemce-koordinátor poskytovateli v pr✆b✝hu ✞ešení Projektu 
v souladu s p✟ílohou ✠. 4 – Harmonogram plateb. 

4) Mimo✡ádné zprávy p☛edkládá p☞íjemce-koordinátor poskytovateli v pr✌b✍hu ✎ešení Projektu 
na vyžádání poskytovatele, který zárove✏ stanoví p✑edm✒t zprávy a termín jejího p✓edložení. 

5) Záv✔re✕nou zprávu z ✖ešení Projektu p✗edloží p✘íjemce-koordinátor do 30 kalendá✙ních dn✚ 
ode dne ukon✛ení ✜ešení Projektu uvedeného v ✢l. 6 Smlouvy. Záv✣re✤ná zpráva z ✥ešení 
Projektu zahrnuje zejména informaci o všech pracích a dosažených cílech, výsledcích, 
zp✦sobu jejich využití a výstupech Projektu. Sou✧ástí záv★re✩né zprávy je vyú✪tování 
poskytnuté podpory za celé období ✫ešení Projektu ve struktu✬e Rozpo✭tu.  

6) U projekt✮ obsahujících utajované informace budou zprávy uvedené v tomto ✯lánku 
zpracovávány v souladu se zákonem ✰. 412/2005 Sb., o ochran✱ utajovaných informací  
a o bezpe✲nostní zp✳sobilosti, ve zn✴ní pozd✵jších p✶edpis✷ (dále jen „zákon ✸. 412/2005 
Sb.“). 

7) Poskytovatel stanoví rozsah, strukturu a formu zpráv uvedených v tomto ✹lánku. 

8) Zprávy uvedené v tomto ✺lánku jsou svým charakterem pouze informací o stavu ✻ešení 
Projektu a ✼erpání finan✽ních prost✾edk✿ z poskytnuté podpory. Nelze je považovat  
za výsledek ❀ešení Projektu ve smyslu zákona ❁. 130/2002 Sb.  

9) Poskytovatel schvaluje ro❂ní, díl❃í a mimo❄ádné zprávy nejpozd❅ji do 30 kalendá❆ních dn❇ 
ode dne jejich doru❈ení nebo v této lh❉t❊ uplatní písemné p❋ipomínky a stanoví lh●tu  
pro jejich vypo❍ádání p■íjemcem. Pokud dojde poskytovatel k záv❏ru, že pr❑b▲žné výsledky 
▼i postup výzkumu nejsou v souladu s p◆ílohou ❖. 1 – Projekt, ropní, mimo◗ádnou nebo díl❘í 
zprávu neschválí a bude žádat po p❙íjemcích nápravu. 

10) Pokud p❚íjemce-koordinátor nep❯edloží zprávy uvedené v odst. 1 až 5 tohoto ❱lánku, 
závažným zp❲sobem poruší povinnosti stanovené Smlouvou ve smyslu ustanovení ❳l. 19 
odst. 1 písm. b) Smlouvy. 

 
 

❨lánek 13  
Kontroly 

1) Poskytovatel je oprávn❩n ve smyslu § 13 zákona ❬. 130/2002 Sb. provád❭t u p❪íjemc❫ 
kontrolu pln❴ní cíl❵ Projektu, v❛etn❜ kontroly ❝erpání a využívání podpory a ú❞elnosti 
vynaložených prost❡edk❢ podle této Smlouvy. 



 12/18

2) Kontrolu uvedenou v odst. 1 tohoto ❣lánku provádí poskytovatel v sou❤innosti s odborným 
gestorem.   

3) Poskytovatel je oprávn✐n provád❥t finan❦ní kontrolu v souladu se zákonem ❧. 320/2001 Sb., 
o finan♠ní kontrole ve ve♥ejné správ♦ a o zm♣n* n+kterých zákon,, ve zn-ní pozd✉jších 
p✈edpis✇ a provád①t kontrolu podle zákona ②. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní ③ád). 

4) P④íjemci jsou povinni umožnit poskytovateli provedení všech kontrol uvedených  
v odst. 1 a 3 tohoto ⑤lánku a poskytnout mu p⑥i nich pot⑦ebnou sou⑧innost, zejména 
poskytnout na pracovištích p⑨íjemc⑩ volný p❶ístup k osobám podílejícím se na ❷ešení 
Projektu, ke všem dokument❸m, po❹íta❺ovým záznam❻m a za❼ízením, která p❽ísluší k ❾ešení 
Projektu. 

5) P❿íjemci jsou povinni p➀edložit na žádost poskytovatele pro pot➁eby kontroly Projektu 
originály veškerých ú➂etních doklad➃ vztahujících se k Projektu. 

6) P➄íjemci jsou povinni p➅edkládat poskytovateli na vyžádání p➆ehledy jakýchkoliv ú➇etních 
záznam➈ týkajících se Projektu. 

7) Osoby provád➉jící kontrolu jsou povinny p➊edložit p➋íjemc➌m písemné pov➍➎ení ➏editele 
v➐cn➑ p➒íslušného odboru k provedení kontroly. 

8) Kontrolu je poskytovatel oprávn➓n provést kdykoliv v dob➔ →ešení Projektu a následn➣  
ve lh↔t↕ do 5 let ode dne ukon➙ení Smlouvy. P➛íjemci jsou povinni po celou tuto dobu 
uchovávat veškeré doklady týkající se Projektu. 

 
 

➜lánek 14  
Nákup a vlastnictví majetku po➝ízeného pro ➞ešení Projektu 

1) V rámci ➟ešení Projektu bude p➠íjemci po➡ízen hmotný a nehmotný majetek ➢ádn➤ 
specifikovaný v Projektu podle § 8 odst. 5 zákona ➥. 130/2002 Sb. 

2) Hmotný a nehmotný majetek uvedený v Projektu, ale nespecifikovaný ➦ádn➧ podle § 8 odst. 
5 zákona ➨. 130/2002 Sb. jsou p➩íjemci povinni po➫izovat postupem podle zákona  
➭. 134/2016 Sb., o zadávání ve➯ejných zakázek. 

3) Pokud se v pr➲b➳hu ➵ešení Projektu vyskytne pot➸eba po➺ídit hmotný a nehmotný majetek, 
který nebyl uveden v Projektu, postupují p➻íjemci podle zákona ➼. 134/2016 Sb.,  
o zadávání ve➽ejných zakázek. K po➾ízení tohoto majetku je t➚eba p➪edchozí souhlas 
poskytovatele.   

4) Hmotný a nehmotný majetek jsou p➶íjemci povinni po➹izovat za tržní ceny (tj. cena v míst➘  
a ➴ase obvyklá). Toto jsou p➷íjemci povinni poskytovateli doložit. 

5) Vlastníkem majetku, po➬ízeného z poskytnuté podpory jsou dle § 15 odst. 1 zákona  
➮. 130/2002 Sb. p➱íjemci.  

6) P✃i po❐ízení majetku v rozporu s tímto ❒lánkem bude postupováno dle ❮l. 20 Smlouvy.  

 
 

❰lánek 15  
Práva k výsledk�m Projektu  

1) Práva k výsledk�m Projektu a jejich využití se �ídí ustanovením § 16 odst. 1 a 2 zákona  
�. 130/2002 Sb. 



 13/18

2) P íjemci jsou povinni zajistit právní ochranu výsledku Projektu chrán!ného podle zákon" 
upravujících ochranu výsledk# autorské, vynálezecké nebo podobné tv$r%í &innosti. Náklady 
spojené s uplatn'ním t(chto práv k výsledku Projektu jsou sou)ástí uznaných náklad* 
Projektu v souladu s Rozpo+tem. Poskytovatel má ,asov- a místn. neomezené výhradní 
právo (licenci) užívat v neomezeném rozsahu výsledek Projektu. Poskytovatel m/že 
oprávn0ní tvo1ící sou2ást licence zcela nebo z3ásti poskytnout t4etí osob5 (podlicence). 
Poskytovatel je rovn6ž oprávn7n i bez souhlasu p8íjemce výsledek Projektu upravit 9i dále 
vyvíjet; tím není dot:eno právo p;íjemce na uvedení údaj< o jeho autorství v obvyklém 
rozsahu. 

3) Výsledky projektu budou p=edány po záv>re?ném hodnocení projektu na základ@ Smlouvy  
o pAevzetí výsledkB.  

 
 

Clánek 16  
Poskytování informací 

1) PDíjemci jsou povinni pEedávat poskytovateli veškeré informace o Projektu pro úFely jejich 
pGedání do informaHního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ve formI  
a termínech stanovených poskytovatelem v souladu se zákonem J. 130/2002 Sb. a NV  
K. 397/2009 Sb., a další informace stanovené poskytovatelem. 

2) Pokud je pLedm✆t ☎ešení Projektu utajovanou informací podle zákona ✂. 412/2005 Sb.,  
jsou p#íjemci povinni uvést stupe✝ d✄v✁rnosti t✞chto údaj✟ podle zákona ✠. 412/2005 Sb.,  
a poskytnout poskytovateli konkrétní informace o Projektu a jeho výsledcích postupem podle 
zákona ✡. 130/2002 Sb.   

3) P☛íjemci jsou povinni p☞i zm✌n✍ Smlouvy p✎edat poskytovateli informace o zm✏n✑ údaj✒ 
zve✓ej✔ovaných v informa✕ním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, pokud 
k takovéto zm✖n✗ v d✘sledku zm✙ny Smlouvy dojde.  

4) P✚i jakémkoliv p✛edávání nebo zve✜ej✢ování informací týkajících se Projektu a výsledk✣ 
Projektu, v✤etn✥ konferencí, jsou p✦íjemci povinni zve✧ejnit informaci o poskytnuté podpo★e 
poskytovatelem na základ✩ Smlouvy a o p✪íslušnosti k programu výzkumu a vývoje 
poskytovatele. 

 
 

✫lánek 17  
Povinnost ml✬enlivosti 

1) Poskytovatel a p✭íjemci jsou povinni zajistit ml✮enlivost o všech informacích, které jim jako 
d✯v✰rné byly poskytnuty a jejichž p✱edání dalším subjekt✲m by mohlo poškodit práva toho, 
kdo je poskytl.  

2) V p✳ípad✴, že jsou poskytovatel a p✵íjemci na základ✶ Smlouvy oprávn✷ni poskytovat 
informace t✸etím stranám, jsou povinni zajistit, aby tyto t✹etí strany zachovávaly ml✺enlivost  
o t✻chto informacích, které jim byly poskytnuty jako d✼v✽rné, a používaly je jen k ú✾el✿m, 
k nimž jim byly p❀edány. 

3) Poskytovatel a p❁íjemci jsou zprošt❂ni povinnosti zachovávat ml❃enlivost v p❄ípad❅: 

a) že se obsah informací, které jim byly poskytnuty jako d❆v❇rné, stane ve❈ejn❉ p❊ístupným, 
a to na základ❋ jiných ●inností provád❍ných mimo rámec Smlouvy nebo na základ■ 
opat❏ení, která nesouvisí s ❑ešením Projektu; 



 14/18

b) že byl požadavek zachovávat ml▲enlivost odvolán t▼mi, v jejichž prosp◆ch byla tato 
povinnost stanovena. 

 
 

❖lánek 18  
Odpov$dnost za škodu 

1) Odpov◗dnost za škodu se ❘ídí ustanoveními ob❙anského zákoníku. 

2) P❚íjemci ru❯í za škodu vzniklou p❱i pln❲ní této Smlouvy spole❳n❨ a nerozdíln❩ a mezi sebou 
se vypo❬ádají v rozsahu, v jakém ke vzniku škody p❭isp❪li a za ni odpovídají. 

3) Poskytovatel neodpovídá za jednání nebo za ne❫innost p❴íjemc❵ nebo n❛kterého z p❜íjemc❝. 
Poskytovatel neodpovídá za nedostatky výrobk❞ vytvo❡ených nebo služeb poskytnutých na 
základ❢ výsledk❣ Projektu. 

4) P❤íjemci se zavazují, že odškodní t✐etí strany v p❥ípad❦ uplatn❧ní požadavku na náhradu 
škody, která vznikla jednáním nebo ne♠inností p♥íjemc♦ nebo n♣kterého z pEíjemcF nebo 
která souvisí s nedostatky výrobkG vytvoHených nebo služeb poskytnutých na základ✉ 
výsledk✈ Projektu, pokud neprokáže, že za tyto neodpovídá. 

 
 

✇lánek 19  
Odstoupení od Smlouvy 

1) Poskytovatel je oprávn①n od Smlouvy odstoupit v p②ípad③, že: 

a) P④íjemci nebo n⑤který z p⑥íjemc⑦ uvedl neúplné, nesprávné nebo nepravdivé údaje  
a skute⑧nosti p⑨i uzav⑩ení Smlouvy, které poskytovatel zjistil v pr❶b❷hu pln❸ní této 
Smlouvy; 

b) P❹íjemci nebo n❺který z p❻íjemc❼ nesplnil povinnosti nebo jiné podmínky stanovené 
Smlouvou ani poté, co jej poskytovatel k tomu písemn❽ prokazateln❾ vyzval a stanovil 
mu náhradní dobu k jejich spln❿ní; náhradní doba k pln➀ní nesmí být kratší než 30 
kalendá➁ních dn➂; 

c) P➃íjemci nebo n➄který z p➅íjemc➆ vstoupil do likvidace nebo na n➇ho byla vyhlášena 
nucená správa, v➈➉i majetku p➊íjemc➋ nebo n➌kterého z p➍íjemc➎ probíhá insolven➏ní 
➐ízení, v n➑mž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolven➒ní návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek neposta➓uje k úhrad➔ náklad→ insolven➣ního ↔ízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela neposta↕ující, byla povolena reorganizace 
nebo byl na➙ízen výkon rozhodnutí prodejem podniku, pokud by tato skute➛nost mohla 
dle názoru poskytovatele ovlivnit ➜ešení Projektu nebo zájmy poskytovatele. 

d) dojde ke vzniku závažných ekonomických nebo technických d➝vod➞, které podstatn➟ 
ovlivní ➠ešení Projektu, nebo se výrazn➡ sníží možnost využití poznatk➢ Projektu;  

e) z d➤vodu podstatného porušení Smlouvy podle § 2002 ob➥anského zákoníku. 

2) Odstoupení od Smlouvy musí být ➦ádn➧ písemn➨ od➩vodn➫no a nabývá ú➭innosti uplynutím 
5 pracovních dn➯ ode dne jeho doru➲ení druhé smluvní stran➳.  

 
 
 
 



 15/18

➵lánek 20  
Vrácení podpory a sankce 

1) V p➸ípad➺ odstoupení od Smlouvy podle ustanovení ➻l. 19 odst. 1 písm. a), b) a e) Smlouvy 
je dot➼ený p➽íjemce povinen vrátit poskytnutou podporu poskytovateli v plné výši. K vrácené 
podpo➾e je p➚íjemce povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ➪ástky podpory 
uvedené v Projektu pro rok, v n➶mž vznikl d➹vod k odstoupení od Smlouvy, a to za každý 
den za dobu ode dne p➘ipsání poskytnuté podpory, která má být vrácena, na bankovní ú➴et 
p➷íjemce do dne jejího p➬ipsání na ú➮et poskytovatele.  

2) V p➱ípad✃ odstoupení od Smlouvy podle ustanovení ❐l. 19 odst. 1 písm. c) a d) Smlouvy  
a v p❒ípad❮ uzav❰ení dohody o ukon6ení Smlouvy je dot7ený p8íjemce povinen vrátit 
poskytnutou podporu v pom9rné výši, stanovené poskytovatelem, a to ve lh:t; do 30 
kalendá<ních dn= ode dne doru>ení sd?lení o odstoupení od Smlouvy nebo ode dne nabytí 
ú@innosti dohody o ukonAení Smlouvy. Z poskytnuté podpory mohou být uhrazeny jen 
uznané náklady Projektu použité pBíjemcem na poskytovatelem schválené výstupy 
z Projektu, kterých bylo dosaženo do okamžiku odstoupení od Smlouvy, pCípadnD ukonEení 
Smlouvy dohodou. 

3) V pFípadG, že pHíjemci nebo nIkterý z pJíjemcK neinformuje poskytovatele o podstatných 
zmLnách dle Ml. 8 odst. 1, 3 a 4, Nl. 11 odst. 5, Ol. 12 odst. 1 až 5 této Smlouvy, 
poskytovatel uloží dotPenému pQíjemci smluvní pokutu ve výši 2 % z Rástky podpory 
uvedené v Projektu pro rok, v nSmž vznikl dTvod k uložení smluvní pokuty. Podpora pro 
následující kalendáUní rok bude pVíjemci poskytnuta ve výši, snížené o uplatnWnou smluvní 
pokutu. 

4) V pXípadY, že nZkterý z p[íjemc\ použije poskytnutou podporu nebo ]ást poskytnuté podpory 
v rozporu s podmínkami, ú^elem nebo zp_sobem stanovenými touto Smlouvou, je 
poskytovatel oprávn`n požadovat od dotaeného pbíjemce vrácení takto použitých 
prostcedkd. Doteený pfíjemce je povinen tyto prost☎edky p!evést na ú✂et poskytovatele, a to 
ve lh✄t✆ do 30 kalendá✁ních dn✝ ode dne, kdy byl tento požadavek poskytovatele písemn✞ 
prokazateln✟ doru✠en dot✡enému p☛íjemci. 

5) V p☞ípad✌, že u p✍íjemc✎ nebo n✏kterého z p✑íjemc✒ byly po ukon✓ení Smlouvy zjišt✔ny na 
základ✕ provedené kontroly závažné finan✖ní nesrovnalosti nebo podvod, m✗že poskytovatel 
od dot✘eného p✙íjemce písemn✚ požadovat vrácení poskytnuté podpory v celé výši. 
K vrácené podpo✛e je dot✜ený p✢íjemce povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z poskytnuté podpory za každý den, a to za dobu ode dne p✣ipsání poskytnuté podpory, 
která má být vrácena, na bankovní ú✤et dot✥eného p✦íjemce do dne jejího p✧ipsání na ú★et 
poskytovatele. 

6) Poskytnutá podpora nebo její pom✩rná ✪ást se vrací a smluvní pokuta se platí p✫ipsáním na 
bankovní ú✬et poskytovatele, který bude dot✭enému p✮íjemci poskytovatelem sd✯len.  

7) Práva k p✰edm✱t✲m duševního vlastnictví, která se týkají aktivit provedených p✳ed 
odstoupením od Smlouvy podle ustanovení ✴l. 19 odst. 1 Smlouvy, postoupí p✵íjemci 
poskytovateli podle pokyn✶ poskytovatele. 

8) Neoprávn✷né použití nebo zadržení podpory se posuzuje jako porušení rozpo✸tové kázn✹ 
podle zákona o rozpo✺tových pravidlech. 

9) Poskytovatel je oprávn✻n p✼erušit nebo zastavit poskytování podpory p✽íjemc✾m nebo 
n✿kterému z p❀íjemc❁, pokud jsou napln❂ny skutkové podstaty, pro které m❃že být Smlouva 
ukon❄ena v souladu s ustanovením ❅l. 19 odst. 1 Smlouvy. Ustanovením tohoto odstavce 
nejsou dot❆ena práva poskytovatele stanovená Smlouvou. P❇íjemc❈m nebo n❉kterému 



 16/18

z p❊íjemc❋ nenáleží náhrada škody, která mu vznikne v d●sledku p❍erušení nebo zastavení 
poskytování podpory. 

10) Tímto ■lánkem není dot❏en nárok poskytovatele na náhradu škody, která mu vznikne 
v d❑sledku nepln▲ní Smlouvy p▼íjemci. 

 
 

◆lánek 21  
Ukon❖ení +ešení Projektu a ukon◗ení Smlouvy 

1) P❘íjemci jsou povinni ❙ešení Projektu ukon❚it nejpozd❯ji ke dni uvedenému v ❱l. 6 Smlouvy. 
❲ešení Projektu se považuje za ukon❳ené rovn❨ž v p❩ípad❬ p❭ed❪asného zastavení ❫ešení 
Projektu v souvislosti s ukon❴ením Smlouvy v souladu s ustanovením tohoto ❵lánku odst.  
4 písm. b) a c) Smlouvy.  

2) Po ukon❛ení ❜ešení Projektu poskytovatel ve spolupráci s odborným gestorem provede 
záv❝re❞né hodnocení Projektu, zejména zhodnocení pln❡ní cíl❢ Projektu, v❣etn❤ kontroly 
✐erpání a využívání podpory, ú❥elnosti vynaložených prost❦edk❧ Projektu podle Smlouvy  
a dále provede záv♠re♥né zhodnocení dosažených výsledk♦ Projektu a jejich vztah k cíl♣m 
Projektu.   

3) Smlouva je splnLna pMedáním výsledkN Projektu pOíjemci a p✉evzetím poskytovatelem v✈etn✇ 
p①evodu vlastnických práv k výsledk②m Projektu dle § 16 zákona ③. 130/2002 Sb., 
schválením záv④re⑤né zprávy a úsp⑥šným záv⑦re⑧ným hodnocením Projektu 
poskytovatelem v souladu s § 13 odst. 4 zákona ⑨. 130/2002 Sb. 

4) Smlouva je ukon⑩ena: 

a) dnem ukon❶ení Smlouvy stanoveným ve Smlouv❷ v ❸l. 25 odst. 4 Smlouvy, 

b) do 5 pracovních dní ode dne prokazatelného doru❹ení písemného odstoupení od 
Smlouvy poskytovatelem, 

c) dnem nabytí ú❺innosti dohody smluvních stran o ukon❻ení Smlouvy. 

 

 

❼lánek 22  
Doru❽ování písemností 

1) Písemnosti se p❾ednostn❿ doru➀ují v elektronické form➁ do datové schránky poskytovatele 
nebo p➂íjemce-koordinátora podle zvláštního zákona5, s výjimkou ustanovení ➃l. 12 odst.  
6 Smlouvy. Písemnost se považuje za doru➄enou nejpozd➅ji 10. kalendá➆ní den ode dne, 
kdy byl dokument dodán do datové schránky. 

2) Pokud v od➇vodn➈ných p➉ípadech nelze písemnosti doru➊it dle ➋l. 1), doru➌ují se na adresu 
poskytovatele nebo p➍íjemc➎ uvedenou v této Smlouv➏. V p➐ípad➑ doru➒ování 
prost➓ednictvím provozovatele poštovní služby je náhradní doru➔ení uložením zásilky 
možné. V takovém p→ípad➣ se považuje písemnost za doru↔enou 10. kalendá↕ní den ode 
dne oznámení o uložení zásilky na pošt➙.  

 
 
 

                                                   
5 Zákon ➛. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokument➜. 



 17/18

➝lánek 23  
Spory smluvních stran 

Spory smluvních stran vznikající ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou ➞ešeny p➟íslušným 
soudem. 

 
 

➠lánek 24  
Záv➡re➢ná ustanovení 

1) Smlouva v➤etn➥ jejích p➦íloh m➧že být dopl➨ována, upravována a m➩n➫na pouze 
písemnými, po sob➭ ➯íslovanými dodatky ke Smlouv➲, podepsanými smluvními stranami.  

2) Nestanoví-li Smlouva jinak, musí být návrh posledního dodatku ke Smlouv➳ doru➵en druhé 
smluvní stran➸ nejmén➺ 60 kalendá➻ních dn➼ p➽ede dnem ukon➾ení ➚ešení Projektu 
uvedeným v ➪l. 6 Smlouvy. 

3) Smlouva se ➶ídí právním ➹ádem ➘eské republiky. 

4) Vztahy neupravené Smlouvou se ➴ídí p➷edevším zákonem ➬. 130/2002 Sb. a ob➮anským 
zákoníkem. 

5) Základní ustanovení Smlouvy (➱l. 1 až 25 Smlouvy) mají v p✃ípad❐ rozporu p❒ednost p❮ed 
ustanoveními Projektu. 

6) Nedílnou sou❰ástí Smlouvy jsou tyto pGílohy: 
PHíloha I. 1 - Projekt, 
PJíloha K. 2 - Harmonogram Projektu, 
PLíloha M. 3 - RozpoNet, 
POíloha P. 4 - Harmonogram plateb. 
PQíloha R. 5 – Smlouva o spolupráci 

7) Smlouva bude vyhotovena ve StyTech (4) stejnopisech. Zadavatel obdrží dva (2) stejnopisy, 
pUíjemce-koordinátor jeden (1) a pVíjemce jeden (1) stejnopis. 

8) Smluvní strany prohlašují a uzavWením Smlouvy stvrzují, že jimi uvedené údaje, na jejichž 
základX je uzavYena Smlouva a poskytnuta podpora poskytovatelem, jsou správné, úplné  
a pravdivé.  

9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pZe[etly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základ\ jejich pravé a svobodné v]le, a na d^kaz toho p_ipojují své podpisy. 
 
 

`lánek 25  
Platnost a úainnost Smlouvy 

1) Tato smlouva podléhá povinnosti uvebejncní v registru smluv dle § 5, 6 a 7 zákona 
d. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n!kterých smluv, uve"ej#ování t$chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn%ní pozd&jších p'edpis(, p)i*emž 
smluvní strany souhlasí s jejím uve+ejn,ním v plném rozsahu. 

2) Uve-ejn.ní této smlouvy v registru smluv, dle odstavce 1. tohoto /lánku, je povinen bez 
zbyte0ného odkladu, nejpozd1ji do 30 dn2 od uzav☎ení smlouvy, zajistit poskytovatel. 
Zárove✝ je poskytovatel bez zbyte✂ného odkladu povinen prokazateln✆ informovat druhou 
smluvní stranu o datu nabytí ú$innosti této smlouvy. 



 18/18

3) Smlouva se uzavírá na dobu ur✁itou a nabývá platnosti dnem jejího uzav✄ení. Ú✞innosti 
smlouva nabývá dle ustanovení odstavce 1. a 2. tohoto ✟lánku tj. dnem uve✠ejn✡ní v registru 
smluv. 

4) Ú☛innost Smlouvy je ukon☞ena dnem 30. 6. 2022. 

5) Ukon✌ení Smlouvy p✍ed datem uvedeným v odst. 2 tohoto ✎lánku je upraveno v ustanovení 
✏lánku 21 odst. 4 písm. b) a c) Smlouvy. 

 
 
Za poskytovatele:      Za p✑íjemce-koordinátora: 
 
       ✒eské vysoké u✓ení technické v Praze       



  P✔íloha ✕. 1 Smlouvy 
  Po✖et stran: 5 

 1

Projekt 

Ochrana osob v blízkosti výbuchu 
 
 

1. P✗edm✘t ✙ešení 

P✚edm✛tem VZ je vytvo✜ení nových postup✢ a technického ✣ešení v p✤ípad✥ p✦evozu  
a likvidace velkého množství výbušniny a nástražného výbušného za✧ízení a dopadu 
výbuchu na lidský organismus v blízkosti výbuchu extrémního množství trhaviny tak, aby 
byla zaru★ena bezpe✩nost okolí i samotného pyrotechnika. 

 

2. ✪ešením projektu bude napln✫n následující díl✬í cíl Programu 
bezpe✭nostního výzkumu pro pot✮eby státu 2016 - 2021 (BV III/2-VZ) 

Ochrana p✯ed závažnou kriminalitou 
 

3. Cíle projektu 

Vytvo✰ení nových postup✱, které pomohou ochránit obyvatelstvo a osoby samotných 
pyrotechnik✲ v p✳ípad✴ p✵evozu a likvidace velkého množství výbušniny a nástražného 
výbušného za✶ízení, tedy minimalizace dopadu mimo✷ádné události na životy, zdraví  
a majetek obyvatel. Tyto skute✸nosti a postupy nejsou odborník✹m dostate✺n✻ známy  
a jejich pot✼eba stoupá se stoupající frekvencí teroristických útok✽ a nález✾ nevybuchlé, 
p✿edevším vále❀né munice. 
Tohoto cíle bude dosaženo pomocí experimentálního m❁❂ení a následná následné simulace 
dopadu výbuchu na lidsky organismus. Metodika bude vycházet z výsledk❃ projektu, což 
budou souhrnná výzkumná zpráva a funk❄ní vzorek, kterým budou realizována konkrétní 
technická opat❅ení. 
 

4. Požadované výsledky 

 
1x Gfunk – funk❆ní vzorek  
• Funk❇ní vzorek balistické ochrany kabinové ❈ásti automobilu pro p❉evoz nevybuchlé 

munice  
 
1x NmetS – metodika 
• Metodika popisující opat❊ení a postupy redukující nežádostí ú❋inky výbuchu 

1x Vsouhrn  - souhrnná výzkumná zpráva    
• Souhrnná výzkumná zpráva bude shrnovat výsledky ●ešení projektu a bude se vyjad❍ovat 

k napln■ní stanovených cíl❏.  
  

5. Projektový tým 

5.1 ❑ešitelský tým p▲íjemce-koordinátora ▼eské vysoké u◆ení technické v Praze  

Náklady na mzdy/platy ❖len\ výzkumných tým◗ jsou uvedeny v P❘íloze ❙. 1 Projektu. 
 

Titul, p❚íjmení, jméno  



  P❯íloha ❱. 1 Smlouvy 
  Po❲et stran: 5 

 2

 
5.2 Další pracovníci projektového týmu  
 

Titul, p❳íjmení, jméno 

 
 

5.3 ❨ešitelský tým p❩íjemce Vojenský výzkumný ústav, s.p.  

 
Náklady na mzdy/platy ❬len❭ výzkumných tým❪ jsou uvedeny v P❫íloze ❴. 1 Projektu. 
 

Titul, p❵íjmení, jméno  

 
5.4 Další pracovníci projektového týmu  
 

Titul, p❛íjmení, jméno 

 
 

6. Postup realizace 



  P❜íloha ❝. 1 Smlouvy 
  Po❞et stran: 5 

 3

 
 

6.1 Návrh používaných metod, technologií a postup❡, zvolené metodologie 

 
6.2 Zp❢sob a podíl zapojení jednotlivých ú❣astník❤ do realizace projektu 

✐eské vysoké u❥ení technické v Praze bude zejména zajiš❦ovat pot❧ebné simulace výbuchu 
a jejich ú♠ink♥ na okolí a v♦etn♣ ú/ink0 na lidský organismus. Dále se bude 1áste2n✉ podílet 
na p✈íprav✇ experiment①, jejich vyhodnocení a zpracování nam②③ených dat jako vstup④ pro 
výpo⑤tové simulace. Bude zajiš⑥ovat návrh a výrobu funk⑦ních vzork⑧, bude vypracovávat 
kompletní dokumentaci a certifikovanou metodiku. Podíl ⑨VUT v Praze na projektu je cca  
70 %. 
VVÚ Brno se bude na projektu podílet zejména ve fázi p⑩ípravy a realizace experimentálních 
m❶❷ení a jejich vyhodnocení. V ❸áste❹né mí❺e se bude podílet na vypracování výzkumných 
zpráv a dalších výsledk❻ projektu. Podíl VVÚ Brno na projektu ❼iní cca 30 %. 
 
 

6.3 Specifikace výsledk❽ a zp❾sob jejich dosažení 

1. Funk❿ní vzorek - Gfunk – Funk➀ní vzorek balistické ochrany kabinové ➁ásti 
automobilu pro p➂evoz nevybuchlé munice 

 
a) Popis výsledku a jeho požadovaných funkcionalit: 

Výsledkem bude minimáln➃ jeden funk➄ní vzorek, kterým se bude realizovat technické 
vylepšení funk➅ní ochrany zejména p➆i p➇evozu nevybuchlé vále➈né munice nebo 
nástražného výbušného systému. 
Funk➉ní vzorek bude p➊edán ve hmotné podob➋ a bude spl➌ovat parametry stanovené 
výzkumnou zprávou. Sou➍ástí funk➎ního vzorku bude technická dokumentace. Technická 
dokumentace bude p➏edána v ➐eském jazyce, v písemné a elektronické podob➑.  
 

 



  P➒íloha ➓. 1 Smlouvy 
  Po➔et stran: 5 

 4

 
 
b) Akcepta→ní kritéria a zp➣sob jejich ov↔↕ení:  

Funk➙ní vzorek pom➛že omezit nežádoucí ú➜inky výbuchu. Ov➝➞ení funk➟nosti bude 
potvrzeno na základ➠ porovnání zjišt➡ných hodnot sledovaných fyzikálních veli➢in p➤i 
experimentálním m➥➦ení. 
 

 
c) Zp➧sob využití výsledku: 

Implementací tohoto technického opat➨ení do praxe dojde ke zvýšení bezpe➩nosti 
zasahujících pyrotechnik➫ a obyvatelstva a minimalizace materiálních škod v d➭sledku 
omezení nežádoucích ú➯ink➲ výbuchu munice, výbušnin nebo nástražného výbušného 
systému. 

 
 

2. Metodika - NmetS - Metodika popisující opat➳ení a postupy redukující nežádostí 
ú➵inky výbuchu 

 
a) Popis výsledku a jeho požadovaných funkcionalit: 

Metodika bude popisovat vhodná opat➸ení a postupy redukující nežádoucí ú➺inky výbuchu 
v p➻ípad➼ p➽evozu munice a v p➾ípad➚ výbuchu extrémního množství trhaviny v blízkosti 
pyrotechnika v t➪žkém ochranném obleku.  

 
b) Akcepta➶ní kritéria a zp➹sob jejich ov➘➴ení:  

Metodika bude vycházet z výzkumné zprávy a funk➷ního vzorku. Metodika bude 
certifikována na základ➬ dvou nezávislých oponentních posudk➮. Materiál bude p➱edán  
v písemné i elektronické podob✃. 

 
c) Zp❐sob využití výsledku: 

Postupy uvedené v metodice budou implementovány do ❒innosti Pyrotechnické služby P❮R 
s cílem zajistit vyšší ochranu obyvatelstva a zasahujících pyrotechnik❰.  

 
 

3. Souhrnná výzkumná zpráva - Vsouhrn  

 
a) Popis výsledku a jeho požadovaných funkcionalit: 

Souhrnná výzkumná zpráva bude stQžejním výsledkem projektu. Bude obsahovat použité 
zpRsoby a postupy zjištSní výsledkT, konkrétní výsledky, zejména pUesný popis 
experimentálních mVWení a jejich podmínek, výsledky mXYení požadovaných fyzikálních 
veliZin, zejména teploty, tlaku, rychlosti a zrychlení. Dále bude obsahovat vyhodnocení 
stávající ochrany osoby pyrotechnika a jeho okolí, stanovení dopl[ujících podmínek  
a dalších prvk\ ochrany. 
Souhrnná výzkumná zpráva bude p]edána v písemné a elektronické podob^. Sou_ásti 
zprávy, které bude možné p`edat pouze v elektronické podoba, tj. zejména video  
a audiozáznamy pobízené v prcbdhu experimente, simulace a animace dfjg, budou phedány 
v obvyklých datových formátech tak, aby jejich zobrazení nebo piehrání bylo možné na 
bjžné kancelákské technice (PC, OS Windows) a nebylo vázáno na zakoupení speciálního 



  P íloha !. 1 Smlouvy 
  Po"et stran: 5 

 5

SW. V opa#ném p$ípad% musí být speciální SW pro zobrazení dat sou&ástí souhrnné 
výzkumné zprávy.  

 
b) Akcepta'ní kritéria a zp(sob jejich ov)*ení:  

Souhrnná výzkumná zpráva obsahuje výše uvedené charakteristiky a bude schválena 
odborným gestorem.  
 

c) Zp+sob využití výsledku: 

Souhrnná výzkumná zpráva bude podkladem pro vytvo,ení funk-ního vzorku  
a metodiky. Dále zvýší úrove. p/ipravenosti Pyrotechnické služby P0R  
a p1isp2je k navýšení kvality nástroj3, poznatk4 a podklad5 pro metodickou, koncep✂ní, 
a rozhodovací !innost p✁i výkonu pyrotechnických ✄inností p☎i ochran✆ obyvatelstva. 

 
 

Harmonogram ✝inností v jednotlivých letech ✞ešení projektu: 
 
Rok ✟ešení ✠innost Výsledek 
1 P✡íprava a realizace 1. st☛žejního 

experimentu, p☞íprava a vývoj simula✌ní 
figuríny 

Souhrnná výzkumná zpráva 
1. ✍ást 

2 P✎íprava a realizace 1. st✏žejního 
experimentu, simulace ú✑ink✒ výbuchu  

Souhrnná výzkumná zpráva 
2. ✓ást 

3 Ov✔✕ovací experimenty, simulace ú✖ink✗ 
výbuchu 

Souhrnná výzkumná zpráva 
3. ✘ást 

4 Simulace, Vypracování metodiky pro úpravu 
zavedených postup✙ 

Souhrnná výzkumná zpráva 
4. ✚ást 

Funk✛ní vzorek 
Metodika 

 
 
 
7. P✜ínosy a dopady projektu 

 
Pot✢eba reaguje na vývoj a trendy v technologiích nebo postupech užívaných  
v ✣innosti uživatele nebo v cílovém prost✤edí. Na základ✥ realizace projektu  
a implementace výsledk✦ dojde ke zvýšení kvality p✧esn★ definovaného parametru (nap✩. 
rychlost, spolehlivost, dostupnost apod.) poskytovaných služeb nebo schopností. 
 
 
8. Hodnocení p✪ínosu projektu 
 
Vzhledem k sou✫asnému stavu a p✬edpokládanému vývoji bezpe✭nostního prost✮edí lze 
p✯edpokládat opakované výpadky klí✰ových schopností uživatele, nebo omezení rozsahu 
poskytovaných služeb, pokud nebude projekt realizován. 
 
 



P✱íloha ✲. 1 Projektu
Po✳et stran: 1

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021

Náklady celkem   
(v K✴)

✵ešitelský tým

Po✶adí P✷íjmení, jméno, titul
Pozice v 
projektu

Druh 
pracovní 
smlouvy 

(PS, DPP, 
DP✸)

Název projektu

                             Náklady na mzdy/platy 

Ochrana osob v blízkosti výbuchu 

✹VUT PrahaÚ✺astník

Hodinová 
mzdová sazba 

(K✻)

Pr✼m✽rný po✾et 
odpracovaných 
hodin m✿sí❀n❁



P❂íloha ❃. 1 Projektu
Po❄et stran: 1

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021

Hodinová 
mzdová sazba 

(K❅)

Pr❆m❇rný po❈et 
odpracovaných 
hodin m❉sí❊n❋

Náklady celkem   
(v K●)

❍ešitelský tým

Po■adí P❏íjmení, jméno, titul
Pozice v 
projektu

Druh 
pracovní 
smlouvy 

(PS, DPP, 
DP❑)

Název projektu

 Náklady na mzdy/platy 

Ochrana osob v blízkosti výbuchu

Vojenský výzkumný ústav BrnoÚ▲astník



P▼ílha ◆. 2 Projektu
Po❖et stran: 1

Název Druh Cena po#ízení Rok po◗ízení
Upot❘ebite

lnost 
(roky)

Doba 
užívání 
(roky)

Podíl užití 
(%)

Náklady (K❙)

výpo❚etní stanice DLHM 200000 2018 4 4 100 200000
úst❯edna pro zpracování sigálu DLHM 100000 2018 4 4 100 100000
monitor DRHM 20000 2018 4 4 100 20000
p❱enosný po❲íta❳ DRHM 40000 2018 4 4 100 40000
Celkem 360000

Náklady na po❨ízení majetku - ❩VUT



P❬íloha ❭.2 Smlouvy
Po❪et stran: 1 

M1 M2 M3 M4 M5 M6 M7 M8 M9 M10 M11 M12

Rok 2018
1,1 P❫íprava simulací, nívrhy simula❴ních model❵ ❛VUT v Praze x x x x x x 915 800
1,2 Spolupráce p❜i p❝íprav❞ 1. st❡žejního experimentu - návrh postupu realizace experimentu ❢VUT v Praze x x x x x x 415 800
1,3 Vyhodnocení experimentálních dat ❣VUT v Praze x x x x 277 315

Rok 2019 1 608 915
2,1 Simulace experimentu 1 - výroba ochrany - funk❤ního vzorku ✐VUT v Praze x x x x x x x x x x x x 1 234 000
2,2 P❥íprava experimentu 2 ❦VUT v Praze x x x 211 500
2,3 Vyhodnocení experimentálních dat ❧VUT v Praze x x x x x 353 372

Rok 2020 1 798 872
3,1 Simulace experimentu 2 ♠VUT v Praze x x x x x x x x x x x x 961 516
3,2 Simulace experimentu 1 - výroba ochrany - testování funk♥ního vzorku ♦VUT v Praze x x x x x x 295 758
3,3 Vyhodnocení testování ochrany ♣VUT v Praze x x x x x x x 345 051
3,4 Vyhodnocení simulace experimentu 2 6VUT v Praze x x x x 173 554

Rok 2021 1 775 879
4,1 Simulace experimentu 2 7VUT v Praze x x x x x x x x x x x x 649 400
4,2 Vyhodnocení simulací 8VUT v Praze x x x x x x x x x 348 300
4,3 P9íprava Certifikované metodiky ✉VUT v Praze x x x x x x 232 200
4,4 Finalizace záv✈re✇né zp①ávy - prezentace výsledk② ③VUT v Praze x x x x x x 226 434

1 456 334
Celkem 6 640 000

Harmonogram ④VUT v Praze

Náklady celkemNázev ⑤innosti
0bdobí, kdy je ⑥innost uskute⑦⑧ována

Uchaze⑨



P⑩íloha ❶.2 Smlouvy
Po❷et stran: 1 

M1 M2 M3 M4 M5 M6 M7 M8 M9 M10 M11 M12

Rok 2018
1,1 Spolupráce p❸i p❹íprav❺ 1. st❻žejního experimentu - návrh postupu realizace experimentu VVU Brno x x x x x x 250 000
1,2 Spolupráce p❼i realizaci experimentu 1 - realizace VVU Brno x 600 000
1,3 Vyhodnocení experimentálních dat a zpracování díl❽í zprávy VVU Brno x x x x 50 000

Rok 2019 900 000
2,1 Spolupráce p❾i p❿íprav➀ 2. st➁žejního experimentu - návrh postupu realizace experimentu VVU Brno x x x x x x x 50 000
2,2 Spolupráce p➂i realizaci experimentu 2 - realizace VVU Brno x x 730 000
2,3 Vyhodnocení experimentálních dat a zpracování díl➃í zprávy VVU Brno x x x x x 100 000

Rok 2020 880 000
3,1 Spolupráce p➄i p➅íprav➆ ov➇➈ovacího experimentu - návrh postupu realizace experimentu VVU Brno x x x x x 50 000
3,2 Spolupráce p➉i realizaci ov➊➋ovacích experiment➌ - realizace VVU Brno x x x x 730 000
3,3 Vyhodnocení experimentálních dat a zpracování díl➍í zprávy VVU Brno x x x x x x 100 000

Rok 2021 880 000
4,1 Spolupráce p➎i vypracování Certifikované metodiky VVU Brno x x x x x x 250 000
4,2 Spolupráce p➏i zpracování zprávy VVU Brno x x x x x x x 50 000

300 000
Celkem 2 960 000

Harmonogram VVÚ Brno

Náklady celkemNázev ➐innosti
0bdobí, kdy je ➑innost uskute➒➓ována

Uchaze➔



P→íloha ➣.2 Smlouvy
Po↔et stran: 1 

M1 M2 M3 M4 M5 M6 M7 M8 M9 M10 M11 M12

Rok 2018
1,1 S↕íprava simulací, nívrhy simula➙ních model➛ ➜VUT v Praze x x x x x x 915 800
1,2 Spolupráce p➝i p➞íprav➟ 1. st➠žejního experimentu - návrh postupu realizace experimentu VVU Brno x x x x x x 250 000
1,3 Spolupráce p➡i p➢íprav➤ 1. st➥žejního experimentu - návrh postupu realizace experimentu ➦VUT v Praze x x x x x x 415 800
1,4 Spolupráce p➧i realizaci experimentu 1 - realizace VVU Brno x 600 000
1,5 Vyhodnocení experimentálních dat ➨VUT v Praze x x x x 277 315
1,6 Vyhodnocení experimentálních dat a zpracování díl➩í zprávy VVU Brno x x x x 50 000

Rok 2019 2 508 915
2,1  Simulace experimentu 1 - výroba ochrany - funk➫ního vzorku ➭VUT v Praze x x x x x x x x x x x x 1 234 000
2,2 Spolupráce p➯i p➲íprav➳ 2. st➵žejního experimentu - návrh postupu realizace experimentu VVU Brno x x x x x x x 50 000
2,3 P➸íprava experimentu 2 ➺VUT v Praze x x x 211 500
2,4 Spolupráce p➻i realizaci experimentu 2 - realizace VVU Brno x x 730 000
2,5 Vyhodnocení experimentálních dat ➼VUT v Praze x x x x x 353 372
2,6 Vyhodnocení experimentálních dat a zpracování díl➽í zprávy VVU Brno x x x x x 100 000

Rok 2020 2 678 872
3,1 simulace experimentu 2 ➾VUT v Praze x x x x x x x x x x x x 961 516
3,2 simulace experimentu 1 - výroba ochrany - testování funk➚ního vzorku ➪VUT v Praze x x x x x x 295 758
3,3 Spolupráce p➶i p➹íprav➘ ov➴➷ovacího experimentu - návrh postupu realizace experimentu VVU Brno x x x x x 50 000
3,4 Spolupráce p➬i realizaci ov➮➱ovacích experiment✃ - realizace VVU Brno x x x x 730 000
3,5 Vyhodnocení testování ochrany ❐VUT v Praze x x x x x x x 345 051
3,6 Vyhodnocení experimentálních dat a zpracování díl❒í zprávy VVU Brno x x x x x x 100 000
3,7 Vyhodnocení simulace experimentu 2 ❮VUT v Praze x x x x 173 554

Rok 2021 2 655 879
4,1 simulace experimentu 2 ❰VUT v Praze x x x x x x x x x x x x 649 400
4,2 Vyhodnocení simulací NVUT v Praze x x x x x x x x x 348 300
4,3 Spolupráce pOi vypracování Certifikované metodiky VVU Brno x x x x x x 250 000
4,4 PPíprava Certifikované metodiky QVUT v Praze x x x x x x 232 200
4,5 Spolupráce pRi zpracování zprávy VVU Brno x x x x x x x 50 000
4,6 Finalizace závSreTné zpUávy - prezentace výsledkV WVUT v Praze x x x x x x 226 434

1 756 334
Celkem 9 600 000

Harmonogram souhrnný - XVUT v Praze, VVÚ Brno

Náklady celkemNázev Yinnosti
0bdobí, kdy je Zinnost uskute[\ována

Uchaze]



P íloha  !. 3 Smlouvy
Po"et list#:1 

v K$

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Celkem

1. Osobní náklady nebo výdaje celkem 885 057 1 159 237 1 154 243 1 081 378 4 279 915

mzdy/platy na základ% prac. pom&ru 567 760 745 360 745 360 745 360 2 803 840

osobní náklady/výdaje na základ' dohody o pracovní (innosti

osobní náklady/výdaje na základ) dohody o provedení práce 103 680 138 240 138 240 69 120 449 280

povinné pojistné na soc. zabezpe*ení 141 940 186 340 186 340 186 340 700 960

povinné pojistné na zdrav. pojišt+ní 51 098 67 082 67 082 67 082 252 344

p,evody FKSP 5 600 7 400 7 400 6 700 27 100

cestovné 14 979 14 815 9 821 6 776 46 391

2. Náklady nebo výdaje na po-ízení hmotného a     
nehmotného majetku celkem

360 000 0 0 0 360 000

nákup dlouhodobého hmotného majetku celkem: 300 000 0 300 000

nákup dlouhodobého nehmotného majetku celkem:

nákup drobného hmotného majetku 60 000 0 0 0 60 000

nákup drobného nehmotného majetku 

3. Další provozní náklady nebo výdaje celkem 54 000 215 000 200 000 10 000 479 000

náklady na materiál 54 000 215 000 200 000 10 000 479 000

4. Náklady nebo výdaje na služby celkem 100 000 190 000 190 000 175 000 655 000

nákup služeb 100 000 190 000 190 000 175 000 655 000

poddodávky

ostatní služby 0

5. Dopl.kové náklady nebo výdaje celkem 209 858 234 635 231 636 189 956 866 085

   Celkové náklady nebo výdaje 1 608 915 1 798 872 1 775 879 1 456 334 6 640 000

               Rozpo/et 0VUT v Praze



P íloha !.3 Smlouvy
Po"et list#: 1 

v K$

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Celkem

1. Osobní náklady nebo výdaje celkem 538 000 722 000 722 000 246 000 2 228 000

mzdy/platy na základ% prac. pom&ru 398 000 535 000 535 000 180 000 1 648 000

osobní náklady/výdaje na základ' dohody o pracovní (innosti

osobní náklady/výdaje na základ) dohody o provedení práce

povinné pojistné na soc. zabezpe*ení 100 000 134 000 134 000 45 000 413 000

povinné pojistné na zdrav. pojišt+ní 35 000 48 000 48 000 16 000 147 000

p,evody FKSP
cestovné 5 000 5 000 5 000 5 000 20 000

2. Náklady nebo výdaje na po-ízení hmotného a     
nehmotného majetku celkem

nákup dlouhodobého hmotného majetku celkem: 

nákup dlouhodobého nehmotného majetku celkem:

nákup drobného hmotného majetku 
nákup drobného nehmotného majetku 

3. Další provozní náklady nebo výdaje celkem

materiál 200 000 0 0 0 200 000

4. Náklady nebo výdaje na služby celkem

nákup služeb

poddodávky

ostatní služby

5. Dopl.kové náklady nebo výdaje celkem 162 000 158 000 158 000 54 000 532 000

režie
   Celkové náklady nebo výdaje 900 000 880 000 880 000 300 000 2 960 000

Rozpo/et VVÚ Brno



P✁íloha ✂.3 Smlouvy 
Po"et stran: 1 

v K✄

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Celkem

1. Osobní náklady nebo výdaje celkem 1 447 769 1 905 000 1 900 006 1 335 616 6 588 391

mzdy/platy na základ☎ prac. pom✆ru 980 760 1 295 360 1 295 360 930 360 4 501 840

osobní náklady/výdaje na základ✝ dohody o pracovní ✞innosti

osobní náklady/výdaje na základ✟ dohody o provedení práce 103 680 138 240 138 240 69 120 449 280

povinné pojistné na soc. zabezpe✠ení 245 190 323 840 323 840 232 590 1 125 460

povinné pojistné na zdrav. pojišt✡ní 88 268 116 582 116 582 83 732 405 164

p☛evody FKSP 5 600 7 400 7 400 6 700 27 100

cestovné 24 271 23 578 18 584 13 114 79 547

2. Náklady nebo výdaje na po☞ízení hmotného a     
nehmotného majetku celkem

360 000 0 0 0 360 000

nákup dlouhodobého hmotného majetku celkem: 300 000 300 000

nákup dlouhodobého nehmotného majetku celkem:

nákup drobného hmotného majetku 60 000 0 0 0 60 000

nákup drobného nehmotného majetku 

3. Další provozní náklady nebo výdaje celkem 254 000 215 000 200 000 10 000 679 000

náklady na materiál 254 000 215 000 200 000 10 000 679 000

4. Náklady nebo výdaje na služby celkem 100 000 190 000 190 000 175 000 655 000

nákup služeb 100 000 190 000 190 000 175 000 655 000

subdodávky

ostatní služby 0

5. Dopl✌kové náklady nebo výdaje celkem 347 146 368 872 365 873 235 718 1 317 609

   Celkové náklady nebo výdaje 2 508 915 2 678 872 2 655 879 1 756 334 9 600 000

               Rozpo✍et souhrnný (✎VUT v Praze a VVÚ Brno)



 
P✏íloha ✑. 4 Smlouvy 

Po✒et stran: 1 

1 
 

                                                                                 
                                                                                                                                      

 
 

HARMONOGRAM PLATEB ✓VUT v Praze 
 

 
 

 
Termín kontroly 

 
Požadované výstupy 

 
Termín platby 

 
✔ástka (K✕) 

  
do 60 kalendá✖ních dn✗ ode dne nabytí 

ú✘innosti Smlouvy 1 300 000 

do 20. 9. 2018 díl✙í zpráva  –  k ✚innostem a výstup✛m 

za období od 04/2018 do 08/2018 

do 31. 10. 2018 308 915 

do 20. 1. 2019 
ro✜ní zpráva 

 
do 28. 2. 2019 1 200 000 

do 20. 7. 2019 díl✢í zpráva  –  k ✣innostem a výstup✤m 

za období od 01/2019 do 06/2019 

do 31. 8. 2019 598 872 

do 20. 1. 2020 
ro✥ní zpráva 

 
do 29. 2. 2020 

1 200 000 

do 20. 7. 2020 díl✦í zpráva  –  k ✧innostem a výstup★m 

za období od 01/2020 do 06/2020 

do 31. 8. 2020 575 879 

do 20. 1. 2021 
ro✩ní zpráva 

 
do 28. 2. 2021 980 000 

do 20. 7. 2021 díl✪í zpráva  –  k ✫innostem a výstup✬m 

za období od 01/2021 do 06/2021 

do 31. 8. 2021 476 334 

do 30. 1. 2022 
záv✭re✮ná zpráva   

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
P✯íloha ✰. 4 Smlouvy 

Po✱et stran: 1 

1 
 

                                                                                 
                                                                                                                                      

 
 

HARMONOGRAM PLATEB VVÚ Brno 
 

 
 

 
Termín kontroly 

 
Požadované výstupy 

 
Termín platby 

 
✲ástka (K✳) 

  
do 60 kalendá✴ních dn✵ ode dne nabytí 

ú✶innosti Smlouvy 600 000 

do 20. 9. 2018 díl✷í zpráva  –  k ✸innostem a výstup✹m 

za období od 04/2018 do 08/2018 

do 31. 10. 2018 300 000 

do 20. 1. 2019 
ro✺ní zpráva 

 
do 28. 2. 2019 

600 000 

do 20. 7. 2019 díl✻í zpráva  –  k ✼innostem a výstup✽m 

za období od 01/2019 do 06/2019 

do 31. 8. 2019 280 000 

do 20. 1. 2020 
ro✾ní zpráva 

 
do 28. 2. 2020 

600 000 

do 20. 7. 2020 díl✿í zpráva  –  k ❀innostem a výstup❁m 

za období od 01/2020 do 06/2020 

do 31. 8. 2020 280 000 

do 20. 1. 2021 
ro❂ní zpráva 

 
do 28. 2. 2021 200 000 

do 20. 7. 2021 díl❃í zpráva  –  k ❄innostem a výstup❅m 

za období od 01/2021 do 06/2021 

do 31. 8. 2021 100 000 

do 30. 1. 2022 
záv❆re❇ná zpráva   

 

 
 
 
 
 
 
 
 










